sectae explanationem sive secundum stultam Euty-
chis traditionem sive secundum Severi blasphemiam
haec eadem cum illis languentis sive illud sequenti-

bus, sanctissimis ecclesiis tumultus inmittere et lo-

5 qui aliquid de fide: sed sancimus unumquemque ta-

lium quietem agere et non convocare ad se aliquos

neque accedentes suscipere aut extranea baptismata
facere audere aut sacram communionem polluere et

eam tradere aliquibus aut interdictas doctrinas ex-

10 ponere aut in hac regia nostra civitate aut in alia,

sed formidare omne periculum, si quid tale gesserit.

2 Interdicimus autem omnibus hos suscipere, ex-
pellere vero sancimus eos de civitatibus ab eis tur-

15 batis, scientes poenas quac sacris nostris iam con-
tinentur constitutionibus, quae et domos ipsas in

quibus tale aliquid agitur et praedia ex quibus ali-

menta ministrantur sanctissimis ecclesiis assignant,

a possessoribus quidem auferentes haec, eo quod
20 laesionis causa simplicioribus facta sint, sub sanctis-

simas autem et oruiodoxas ecclesias haec iuste de-

ducentes.

3 Pro communi pace sanctissimarum ecclesiarum
haec decernimus sanctorum patrum sequentes dog-

25 mata, quatinus sacerdotium omne inconturbatum no-
bis de cetero permaneat, per quod etiam [et] reli-

qua nobis valida sit respublica supernam habens
pacem, quam omnibus magnus deus et salvator noster

lesus Christus trinitatis unus existens unigenitum dei

30 verbum praedicat et subministrat germane se et vere

colere et adorare promerentibus.
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^av£Qa, oisTs ftT]8sva twv navrwv Sta/ia&elv za re simis ecclesiis haec facere manifesta, ut nullum om-

T^ a(>/i£^a>avvj do^avra ia re ino rijs ^aatieiai xe- nium lateant et quae pontificatui placuerunt et quae

)cvQcj/ieva. Dat. viii. id. Aug. Constantinopoli post ab imperio confirmata sunt.

cons. Belisarii y. c. [a. 536] Dat. vm. idus Aug. CP. post cons. Belisarii v. c.

Sff 5 XLin. Auth. XLIV

nEPI T2N EPrA2THPI2N R DE ERGASTERIIS CONSTAN-
K2N2TANTIN0Yn0AE22, TINOPOLIS, UT MILLE CENTUM

22TE MONA XIAIA EKATON ERGASTERIA MAIORIS ECCLE-
EPPASTHPIA TH2 MEPAAHS SLAJE EXCUSENTUR ET RELIQUA
EKKAH2IA2 ESKOY2EYEINioOMNIA SOLLEMNITER FUNCTIO-
KAl TA AOIHA HANTA TA2 NES EXSOLVANT, CUIUSLIBET
KATA 2YNH0EIAN AEITOYP- DOMINH SINT.
riA2 TEAEIN, 0IA2 AN EIEN

AE2nOTElA2.
^Ev ovofiart. rov SeaTiorov 'Ii;aov Xoiarov rot' 9eoi' 15 In nomine domini nostri lesn Christi dei omnipotentis

Tjuoiv AvroxQaro}^ KaiaaQ <P)M^tos 'lovartviaros Imp. Caesar Flavius lustinianus Alamannicus Gothi-

'Alafiavixos ror&txos 0Qayytxos reQftavtxos lAvrixhs cus Francicus Germanicus Anticus Alanicus Uuan-
l4lavtxbs OvavSaJUxos ^

'AfQixbs ^eiae^r^ eirv/r^s dalicus Africanus pius felix inclitus victor ac trium-

evSo^os vtxrjrrjs rQOTiaiovyos detaa^aaros Avyovaros phator semper Augustus Longino praefecto urbi.

AoyyivcQ iTiaQxco n6Xea)S. 20

(IlQooifiiov.} 'EneiSr] fie).ei rc^ fjiuxiQm xQaret (Praefatio.) Quoniam cura est nostrae potentiae

Toiv r,ftertQO)v vTir,x6oyv xai ^ojvrojv xai rsievrcjvrojv nostrorum subiectorum et viventium et defunctorum,
rb ftr,8e ras raq:as avrols ^oQeias slvat firjSs intl^r,- ut neque sepulturae eis graves sint neque damnosa^
ftiovs roTs sx t^s rov rs).svT^aavros oixias, 8td rovro his qui ex defuncti sunt domo, propterea et circa

xai rd TisQt rf;s to^p^s avrcav rbv TtQosrpcovra 8tars- 25 sepulturas eorum competentem disposuimus modum.
&eixafitv xq^txov. xai instSij rovro fisv Kotvarav- Et quoniam tam Constantinus divae memoriae mag-

Nov. XLIII (= Authent. XLIV) Graece extat in ML {fuit in .B 59, 4, 1 ; cf. rubr. ex indicibus B^p et Tipucito ap.

Heimbach. V p. 225). — Epit.Tkeod.4i, Athan. 2, 11 (inde CoU. const. eccl. III, 2, II). lulian. const. XIII.

sanctissimis ecclesiis sub ipsis ordinatis, ut neminem ex omnibus lateant, quae sacerdotio visa sant et ab
imperio confirmata.

Divina subscriptio. Divinitas te servet per multos annos, sancte ac religiose pater.

Data octavo idus Augustas Constantinopoli post consulatum Belisarii viri clarissimi. 30

XLIII.

DE OFFICTNIS CONSTANTINOPOLIS, UT SOLAE MILLE CENTUM
OFFICINAE MAGNAE ECCLESIAE EXCVSENTUR, RELIQUAE VERO
OMNES CUIUSCUMQUE SINT DOMINII MINISTERIA SECUNDUM

CONSUETUDINEM OBEANT.
In nomine domini lesu Christi dei nostri Imperator Caesar Fiavius lustinianus Alamannicus Gothicus
Francicus Germanicus Anticus Alanicus Vandalicus Africus pius felix inciutus victor ac triumphator

semper Augustus Longino praefecto urbi.

Praefatio. Quaridoquidem nostrae potentiae curae sunt subditi nostri tam vivi quam mortta, ne
ipsae sepulturae iis graves smt neve iis qui de domo defuncti sttnt detrimentum afferant, propterea etiam
quae ad sepulturam eorum pertinent convenientem in modum constituimus. Et quoniam tam Constantinus

3 ante subscr. in C additur 'H &sia vnoyQatpr} Di-
|

t^S 7T0/tea>S cum Haloandro vulg. \ 21 fis')J.st ilL (id.

vinitas te servet per multos annos, sancte ac religiose
|
270, 13) ||

23 rb M] rov Z | 24 toTs] t^s L \ 25 th
pater

||
octavo idus Augustas C (6 8s voftos jiqo oxra>